(
PROTOCOLO Nº: 06382/2013     DATA: 07/06/2013     HORA: 14:59     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03625/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a canalização de nascente localizada ao lado do pontilhão de trem na Rua Cândido Antônio Zanatta, no bairro Glebas Califórnia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a canalização de nascente localizada ao lado do pontilhão de trem na Rua Cândido Antônio Zanatta, no bairro Glebas Califórnia, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a nascente localizada na referida via pública foi canalizada mas, após a execução de obras na rede de abastecimento público, a canalização foi destruída e agora, a água corre pelas imediações da via, causando desconforto aos munícipes e dificuldades de tráfego no local, que recebe grande fluxo de veículos e pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de junho de 2.013.

Antonio Pereira
-vereador- PT

image1.jpeg

image2.jpeg